
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051100149

149

Nº 88, segunda-feira, 11 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 AO CONTRATO Nº 50/2019

TERMO ADITIVO Nº.006/2020 ao Contrato n°. 050/2019 que entre si celebram o
MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA/PREFEITURA MUNICIPAL - Estado de Mato Grosso, e a empresa
LIDERCAN CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA - ME, devidamente já
qualificadas no Contrato Originário.
Processo: 016/2019. Licitação: RDC 001/2019.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Água Boa MT.
Objeto: Prorrogação de Vigência de Execução.
Data da Nova Vigência de Execução: 06/08/2020.
DATA: 08/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL- Nº 13/2020
No Aviso de Publicação decorrente do Pregão Presencial- nº 013/2020,

publicado no Diário Oficial do Estado, do dia 05/05/2020, página 30, no Jornal Folha do
Estado do dia 05/05/2020, folha A7, no Diário Oficial de Contas - TCE do dia 04/05/2020,
página 37 e Diário Oficial da União do dia 05/05/2020, página 160, veiculou-se
incorretamente: POTÊNCIA MINIMA 100CV. O correto é: POTÊNCIA MINIMA 85 CV. Fica
esclarecido que permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no respectivo
Av i s o .

Brasnorte-MT, 7 de maio de 2020.
REGINALDO OLIVEIRA DIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, situada
na Rua Curitiba, nº 1080 - Centro, faz saber que se encontra aberta a Tomada de Preços,
regida pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, no Tipo "Menor Preço Global",
com o objetivo contratação de empresa para execução de obra de implantação de
Pavimentação em Vias Públicas no Município de Brasnorte - MT, em atendimento ao
Termo de Repasse nº 866663/2018/MCIDADE/CAIXA.O edital completo poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura, pelo fone: 066-3592-3200 e/ou através do site:
http://www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/ e Câmara Municipal de Vereadores.
Os envelopes contendo a Documentação de Habilitação e de Proposta deverão ser
entregues às 08:00 h do dia 29 de maio de 2020, no Paço Municipal no endereço acima
citado.

Brasnorte - MT, 7 de maio de 2020.
CLADES FINKLER

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 08° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 165/2017-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME
Objeto: O presente Termo tem a finalidade de Substituir Serviços Sem Reflexo Financeiro
de alguns itens da planilha orçamentaria do Contrato Administrativo n° 165/2017-PGM
entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa
GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020- EMERGENCIAL Dispensa de
licitação de emergência de saúde pública decorrente do CORONAVÍRUS conforme Lei nº
13.979/2020 e Decreto Municipal nº 49/2020, com aquisição de material de proteção
individual (EPI) e higiene para atender as necessidades dos profissionais da Secretaria
Municipal de Saúde.

. Razão Social CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

. CNPJ 13.470.384/0001-58

. Valor R$ 216.800,00

. Prazo de execução Imediato

. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº006/2020

LEANDRO NERY VARASCHIN
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 026/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada em serviços de retífica de motores e
Bombas Injetoras em veículos leves, caminhões, ônibus e máquinas pesadas, com
fornecimento de peças necessárias para a execução dos serviços, para atender os veículos
da frota da Prefeitura Municipal, teve como vencedora a empresa: N R ALVES & CIA LTDA,
CNPJ 14.371.069/0001-36.

Campo Novo do Parecis-MT, 8 de maio de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município De Cláudia- Mt, Torna Público Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Aderiu Através Do Processo Administrativo De Adesão N° 002/2020 A
Ata De Registro De Preços Nº 003/2020, Referente Ao Pregão Presencial Srp Nº
036/2019/Prefeitura Municipal De Valparaíso De Goiás/Go, Visando A" Aquisição De
Parques Infantis, Conforme Item 01 Da Referida Ata De Registro De Preços". Empresa
Detentora Da Ata De Registro De Preços: Strongfer Indústria E Comércio De Produtos Eireli,
Inscrita No Cnpj: 15.203.120/0001-63 Estabelecida À Rodovia Br 280, Nº 8450, Térreo,
Bairro Avaí, Guaramirim/Sc. Valor E Especificação Do Item: (ITEM - 01), (CÓD TCE:
00025672), (DESCRIÇÃO: "Parque Infantil Colorido Com Estrutura Principal(Colunas) Em
Madeira Plastica De 12cm X 12 Cm, Paredes De 20mm Reforçadas Internamente Em Cruz,
Revestido Com Acabamento De Polipropileno E Polietileno Pigmentado Na Cor Da Madeira
Itaúba". Marca Urssusplay.), (QTD - 02 CJ), (VALOR UNITÁRIO R$ 66.504,00), (VALOR TOTAL
R$ 133.008,00).

Cláudia - MT, 8 de Maio de 2020.
ALTAMIR KÜRTEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 021/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: LIMA AQUINO & CIA LTDA.
Instrumento Vinculante: Inexigibilidade nº 002/2018.
Objeto: Prestação de serviços de internação hospitalar em clínica médica no município de
Colider/MT. Alteração de Dotação Orçamentária: Fica alterada a dotação orçamentária
descrita na Cláusula Oitava do Contrato nº 021/2018, passando as despesas correr por
conta da seguinte dotação: (Código Reduzido nº 895). Data de Assinatura: 03/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA -
SMHARF, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº
1.122/2019 de 02 de outubro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados,
o RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO referente à
CONCORRÊNCIA Nº 003/2020/PMC, processo administrativo nº 094.209/2019, que tem por
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES PADRÃO DE QUARTOS E/OU BANHEIROS, EM UNIDADES HABITACIONAIS NOS
BAIRROS ALTOS DA SERRA II E DR. FÁBIO II, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, CONFORME EDITAL
E SEUS ANEXOS.

. L I C I T A N T ES R ES U LT A D O

. CONSTRUTORA E LIMPADORA 1001 EIRELI H A B I L I T A DA

. KDF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME H A B I L I T A DA

. KAIABY CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME I N A B I L I T A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, Alínea "a" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá, 8 de maio de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

AVISO DE LICITAÇÃO

FRACASSADA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 A Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Dom Aquino, Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria Nº
02/2020, torna público aos interessados que, a licitação realizada no dia 07/05/2020, na
modalidade de Pregão Presencial nº. 004/2020, que tem por objeto Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços continuados com a finalidade de
TRANSPORTE ESCOLAR, em linha que transporta alunos da rede estadual e municipal da
zona rural para o município de Dom Aquino, para atender a demanda da Secretaria de
Educação Esporte e Lazer, conforme condições e especificações, constante no edital e seus
anexos, foi DECLARADA FRACASSADA, licitante INABILITADA.

Dom Aquino-MT, 08 de maio de 2020.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal De Feliz Natal - Mt, Através Da Presidente Da
Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados,
Que Realizou No Dia 28 De Abril De 2020, Tomada De Preços Nº. 004/2020, Tendo
Como Objeto A Contratação De Empresa Especializada Para Execução Do Projeto De
Implantação Do Sistema De Abastecimento De Água Do Assentamento Ena No
Município De Feliz Natal - Mt, Conforme Termo De Convênio Nº. 0624/2017/Funasa-
Fundação Nacional De Saúde, Em Conformidade Com O Projeto Básico, Memorial
Descritivo E Planilhas Orçamentárias, Parte Integrantes Do Edital, Tendo Em Vista O
Cumprimento Dos Termos Da Lei Nº. 8.666, De 21/06/93 E Lei 123/2006 E Alterações
Posteriores, Para Que Produza Os Desejados Efeitos Legais, Sendo Que A Empresa:
Rafael Tognini Pereira Eireli - Me Foi Vencedora Do Presente Certame Com O Valor
Final De R$ 1.585.340,14 (Um Milhão E Quinhentos E Oitenta E Cinco Mil E Trezentos
E Quarenta Reais E Quatorze Centavos).

Feliz Natal - Mt, 7 De Maio De 2020.
DULCILENE TSCHINKEL

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-11T05:42:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




